
PCR04ETRpo87201586

SMLOUVA O KOUPI ZBOŽÍ A POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB
č.j.: KRPU-105051-9/ČJ-2018-0400VZ

uzavřený v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o
koupi zboží a poskytování souvisejÍcÍch služeb tohoto znění (dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Název:

Sídlo:

Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojenÍi

Ve věcech"smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Osoba zodpovědná za převzetí zboží:

E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,kupující")

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem 2
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje.
Lidické náměstí 899/9, pošt. schránka 179,

401 79 Ústi nad Labem 2
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústi nad Labem

jiří
OMTZ OSM KŘP-U

vrchní komisař OKTE
;

721 645 417; 974 423 538

a

Název:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu: .
Kontaktní osoba Ye věcech technických:
E-mail:
Telefon/fax:

- Zapsán v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,prodávaji'ci")

Nicolet CZ s.r.o.
Klapálkova 2242/9, 149 00 Praha 4
Klapálkova 2242/9, 149 00 Praha 4
26422182
CZ26422182

RNDr

;
u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 80993

,,Nákup infračerveného spektrometru"



.=.. -....

"WE

Článek ii.
Předmět smlouvy

"" 1. Touto smlouvou se prodávajicí zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, za podmínek, v kvalitě

U,' a v množství sjednaných v této smlouvě dodat kupujícímu 1 ks infračerveného spektrometru
včetně stolního počítače, požadovaného programového vybavení, všech dokladů a dalšího

" ",E

přislušenství a součástí věci, a jeho instalace, vše dle specifikace uvedené v příloze č. 1
této smlouvy - Technické parametry FTIR spektrometru (dále jen ,,zboží"). Prodávající se
zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží.

Ĺ) .. 2. Předmětem smlouvy je dále závazek prodávajiclho poskytnou následujÍcÍ služby:

j:'..") · Zaškolit obsluhu zboží (zaměstnance kupujícího) v manipulaci se zbožím a
:"' v jeho efektivním a bezpečném ovládání. (dále jen ,,zaškolení obsluhy").

é. · zajistit v průběhu prvního roku platnosti závazku celkem deset (10) dní
odborných školení pro obsluhu zboží. zajistit v průběhu každého dalšího roku
platnosti závazku celkem tři (3) dny odborných školení pro obsluhu zboží (dále

.: ., -jen ,,školení").

Poskytovat e-mailové a telefonické konzultace týkající se technických a
softwarových problémů spojených s užívánIm zboží (dále jen ,,konzultace").

Poskytovat kupujícímu aplikační podporu při vyhodnocování změřených
spekter, tj. možnost zasláni změřených spekter e-mailem a jejich vyhodnoceni
v českém jazyce (dále jen ,aplikační podpora").

3. Kupující se zavazuje, za podmínek sjednaných ve smlouvě, převzít předmět koupě a
poskytnout nezbytnou součinnost, aby prodávající mohl splnit i všechny své další závazky
dle tohoto článku smlouvy: kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží a za ostatní
poskytované služby zaplatit sjeananou cenu plnění.

Článek Ill.

Cena plnění a platební podmínky

Cena plněni bez DPH: 695.000,- KČ

DPH 21%: 145.950,- Kč

Cena plněni s DPH: 840.950,- KČ

1. Cena plnění je konečnou cenou za všechna plněni, ke kterým se prodávající v této
smlouvě zavázal, a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do místa
plnění, balné, veškeré školeni a jiné poplatky) i veškeré náklady spojené s plněním všech
dalších závazků die ČI. ll této smlouvy. Cena plnění se sjednává jako cena nejvýše
přípustná, kterou nelze překročit. její úprava je možná pouze při změně zákonné sazby
DPH, a to o částku QdpovÍdajicí změně výše zákonné sazby DPH.

2. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajľcim po převzetí zboží
kupujícím dle potvrzeného dodacího listu, jehož kopii prodávající příloži k faktuře, a po
proškoleni obsluhy zboží v místě plnění. Plněni dalších závazků po vystavení faktury a
jejím uhrazení nezakládá nárok na žádné další úhrady ze strany kupujíciho.

2



;g-··-- ·

' 3. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat číslo jednací této kupní smlouvy, zvlášť'
vyčíslení ceny zboží bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH a mít

,.' náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Sm!uvn1 strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtyřiceti pěti (45) kalendářnIch
i'.. '.' · ' dnů ode dne doručení faktury kupujídmu na doručovací adresu: KŘP-Ú, Odbor správy

g""""""'S '·,:.' . . '

:' majetku, Odděleni materiálně technického zabezpečeni, Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí
nad Labem 2.

5. Pokud kupujÍcÍ uplatní právni nárok na odstranění vady zboží nebo vady plněni ve lhůtě
splatnosti faktury, není kupuýcí povinen až do odstraněni vady zboží či vady plněni uhradit
cenu plněni. Okamžikem předání zboží po odstraněni vady kupujlchnu začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce čtyřiceti pěti (45) kalendářních dnů. O předání zboží po
odstranění vady bude vyhotoven dodací list.

6. prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne dodáni
zboží dle dodacího listu a neprodleně (do 5 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení) po
jejím vyhotovení ji doručit kupujIcímu. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení
prodávajkího s vyhotovením faktury a odesláním faktury je prodávajÍcÍ v prodlení (prodlení
věřitele' dle S 1975 občanského zákoníku)

7. Právo prodávajícÍho vystavit fakturu (vyzvat kupujícího k plnění) se promlčí uplynutím
jednoho roku ode dne řádného dodání zboží dle dodacího listu. Právo prodávajícího na
úhradu splatné ceny plnění se promlčí uplynutím jednoho roku ode dne, kdy se cena plněni
stala splatnou.

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny plnění nebo
její části.

9. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce čtyřiceti pěti (45) kalendářních dnů.

10 Prodávající, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do
dvou pracovních dnů od zjištěni insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání
rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"),
oznámit takovou skutečnost prokazatelně kupujicknu, příjemci zdanitelného plnění.
Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této
smlouvy.

11. prodávajÍcÍ se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplaceni jakéhokoliv závazku
na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončeni její účinnosti
zveřejněn způsobem umožňující dálkový přistup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném
případě je prodávajici povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve
smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude prodávající označen správcem daně za nespolehlivého

' plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně
písemně informovat kupujIcího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

n



,

12. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od prodávajícIho, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupujIcí právo bez souhlasu prodávajícího
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je kupující oprávněn odvést
částku DPH podle faktury vystavené prodávajícím přímo příslušnému finančnímu úřadu,
a to v návaznosti na §§ 109,109a ZDPH.

13. Úhradou DPH na účet přklušného finančního úřadu se pohledávka prodávajÍcÍho vůči
kupujícímu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy
za uhrazenou. Kupující je povinen prodávajicIho o takové úhradě bezprostředně po jejím
uskutečněni písemně informovat.

14. Kupující nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle §92a ve smyslu
ustanoveni §5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

15. Na fakturovanou částku je kupující v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku
oprávněn jednostranně započíst jakékoliv peněžité pohledávky vůči prodávajícímu, a to
především pohledávky smluvních pokud dle ustanoveni článku lX. této smlouvy.

16. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky je prodávající
oprávněn "započíst svou pohledávku za kupujícIm na svůj dluh vůči kupujícímu pouze po
vzájemné dohodě s kupujícím.

Článek lV.

Místo a termín předání a převzetí zboží

1. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží bez vad převzít.

2. prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 30. září 2018.
3. Místem plnění je Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Odbor kriminalistické techniky

a expertiz, Lidické náměstí 899/9, 400 01 Ústí nad Labem (také jen ,,pracoviště
kupujÍcÍho").

i 4. Zboží bude dodáno do místa plnění jednorázově.

5. prodávající se zavazuje informovat osobu zodpovědnou za převzetí zboží o terminu
dodání zboží nejméně dva (2) pracovní dny předem.

6. Při přejímce v místě plnění provede kupujIcí (osoba zodpovědná za převzetí zboží)
kvalitativní a kvantitativní přejímku zboží.

7. Dodáním zboží se rozumí okamžik, kdy kupující (osoba zodpovědná za převzetí zboží)
potvrdí dodací list v místě plnění. Pokud prodávající nebude přítomen po celou dobu
přebírání zboží, potvrdí kupující dodací list s dovětkem, že zboží bez zjevných vad bylo
převzato, avšak bez kontroly. Kontrola proběhne následně v průběhu 5 dnů od dodáni
zboží. O výsledku kontroly bude prodávající písemně vyrozuměn. K podpisu dodacího listu
je oprávněna osoba zodpovědná za převzetí zboží.

8. O předáni a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list, jehož obsahem musí
být i seznam všech předávaných dokumentů dle ČI. lí. této smlouvy, a to ve dvou (2)

" vyhotoveních, který bude podepsán příslušnou osobou zodpovědnou za převzetí zboží a
každá ze smluvních stran obdrží vždy po jednom (l) vyhotoveni potvrzeného dodacího
listu.

'"E

Ĺ 4
G

mi
- |ů':i.·



:
i -

á ·
?,

Eu

Ž.
ý
K..i'

É":.

í',.
ik

9. Nejpozději v okamžiku řádného předání zboží urči kupující zaměstnance, kteří budou
prodávajIcím proškoleni jakožto obsluha zboží.

Článek V.

Způsob plněni dalších závazků prodávajícího

1. Zaškoleni obsluhy musí započít nejpozději v den předání zboží. Zaškolení musí probíhat
až do úplného zvládnutí ovládání přistroje obsluhou, minimálně však po dobu 5 dnů.
Zaškoleni obsluhy probíhá v místě plnění, tj. na pracovišti kupujÍcÍho. o provedeném
zaškoleni obsluhy zboží bude vyhotoven záznam (dále jen ,,záznam o zaškolení obsluhy"),
ve kterém bude uveden počátek a konec školení, proškolované osoby, osoba školitele,
náplň proškolenI a případně další údaje. Záznam o zaškoleni obsluhy bude podepsán
školitelem a všemi proškolovanými osobami a bude vyhotoven ve dvou kopiích s platnosti
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

2. Školení bude probíhat mimo pracoviště kupujlcího v místech k tomu určených
prodávajícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Konkrétní termíny, témata a
průběh školeni bude poskytovat prodávající na základě objednávky kupujícího, která může
v"ycházet i z nabídek prodávajícího. Školeni bude probíhat např. formou kurzů týkajících se
měření a ·interpretace lČ spekter apod., školení může být individuáIní i skupinové. O
každém poskytnutém školení bude vyhotoven záznam (dále jen ,,záznam školení"), ve
kterém bude uveden počátek a konec školení, proškolované osoby, osoba školitele, náplň
proškolení a případně další údaje. Záznam o školeni bude podepsán školitelem a všemi
proškolovanými osobami a bude vyhotoven ve dvou kopiích s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží q jednom stejnopisu.

3. Konzultace budou poskytovány cestou emailové komunikace na emailové adrese
nebo telefonem na telefonním čísle , Konzultace

musí být provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 hodiny po vzneseni dotazu
či žádosti o konzultaci. Konzultace musí být poskytovány minimálně v době od 7:" hod. do
15:" hod. v pracovní dny.

4. Aplikační podpora bude poskytována cestou emailové komunikace na emailové adrese
nebo telefonem na telefonním čísle . Aplikační

podpora musí být provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději do nás|edujÍcĹho
pracovního dne po vzneseni dotazu či žádosti o aplikační podporu. Aplikační podpora musí
být poskytována minimálně v době od 7:'° hod. do 15:"' hod. v pracovní dny.

Článek VI,
Vady plnění

1. Zboží se prodávajici zavazuje dodat nové, nepoužité a v originálnIm balení výrobce.

2. Dodávané zboží musí splňovat |egis!ativní normy (ČSN. prohlášení o shodě apod.) nutné
pro jeho používání v podmínkách ČR.

3. Pro případ dodání většího množství zboží se smluvní strany výslovně dohodly, že se
přebývající (kupujícím neobjednané) množství zboží nestává předmětem smlouvy a jedná
se o vadné plnění. l pokud dojde k převzetí tohoto zboží kupujícím, zůstává přebývající
zboží ve vlastnictví prodávajícího a bude mu na jeho náklady a odpovědnost vráceno.

5



' '

KT"' '·'"

,,.' 4. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní stí"any obecně z ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

5. Prodávající je povinen předat kupujicimu zboží bez vad a prohlašuje, že zboží nemá právní
vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku.

6. Kupujicí je oprávněn odmítnout převzetí zboží jako celku nebo i jednotlivých kusů či balení
zboží, pokud nebude dodáno řádně, v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě
(vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba zodpovědná za převzetí zboží důvody
odmítnuti převzetí uvede na dodací list. V případě dodáni zboží se zjevnými vadami třetí
osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupující oprávněn vrátit zboží prodávajícímu do
pěti (5) kalendářních dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního
zboží nese prodávající. Termín dodáni náhradního zboží je deset (IQ) kalendářních dní
ode dne, kdy kupující odmítl převzít zboží, či jej vrátil. O přesném terminu dodání informuje
prodávajÍcÍ kupujÍcÍho nejpozději dva (2) pracovní dny předem.

7. Reklamaci skrytých vad během záruční lhůty uplatňuje kupujIcí vůči prodávajícímu
písemně (poštovní styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze strany
.kupujÍcÍho řešeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech technických.

8. Veškeré náklady spojené s uplatněním nároku na odstraněni vad plněni či vad zboží
,(reklamace) (např. doprava, balné reklamovaného zboží) nese prodávající.

Článek VIl.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcĹho.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu a
současným převzetím zboží od prodávajícIho nebo třetí osoby. Vůči neobjednanému
zboží, které však bylo kupujícímu dodáno a kupujIcRn převzato nepřechází na kupujÍcÍho
objektivní odpovědnost za škodu na tomto zboží.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od kupujiciho nebo o kupujíchn či jeho zaměstnancích

, a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujicího žádné třetíosobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ, kdy je zpřktupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. ProdávajícI je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle
této smlouvy, odpovídá prodávajIcí, jako by povinnost porušil sám.

6



4. Povinnost mlčenlivosti trvá j po skončeni účinnosti této smlouvy.

Článek IX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu řádného dodání a předáni zboží podle ČI. lV. této smlouvy
ze strany prodávajÍcÍho je prodávající povinen uhradit kupujicímu smluvní pokutu ve výši
0,5 % z celkcivé ceny plněni včetně DPH v kč za každý, byt' i započatý kalendářní den
prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce smlouvy může činit maximálně částku
odpovÍdajÍcÍ 100 % celkové ceny plnění včetně DPH.

2. V případě nesplnění termínu pro dodáni náhradního zboží či odstranění vady na základě
reklamace, je prodávající povinen zaplatit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny
plnění za každý byt' i započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce smlouvy
může činit maximálně částku odpovidajÍcÍ 100 % ceny plněni reklamovaného zboží včetně
DPH.

3. V případě, že prodávajÍcÍ nesplní své další závazky dle ČI. V. této smlouvy řádně a včas,
je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % ceny plnění včetně DPH za
-každé-nesplnění sjednaného závazku.

4. V případě, že bude v důsledku vady zboží způsobena újma na zdraví už|vate|i zboží, který
je ve služebním nebo zaměstnaneckém poměru ke kupujíchnu, je prodávajkl povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ.

5. jestliže dojde ke zmařeni účelu této smlouvy z důvodu stojícího na straně prodávajiclho
(zejména odstoupením od smlouvy z důvodu ztráty způsobilosti prodávajícIho k plnění této
smlouvy apod.) je prodávajicí povinen uhradit objednateli smiuvní pokutu ve výši 15 %
z ceny plnění včetně DPH.

6. jestliže prohlášení prodávajícího uvedené v ČI. XI. odst. 10 se ukáže být nepravdivým, je
prodávající povinen zaplatit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny plněni
včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty uhradí prodávající při porušení povinnosti
plynoucí z ČI. XI. odst. 3 a 6 této smlouvy.

7. jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost mlčenlivosti podle č. Vlll., zavazuje se
prodávajici uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za porušení této
povinnosti.

8. Kupujíci je povinen zaplatit prodávajícjmu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti pouze zákonné úroky z prodlení ve výši dle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb.
počítané z neutirazené fakturované ceny zboží včetně DPH.

g. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 7 kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněni u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušeni smluvní
povinnosti-

10. Kupujicí je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou smluvní pokutu proti ceně
zboží.

11. Kupující je povinen oznámit prodávajícknu započteni dluhu prodávajÍcÍho na pohledávku
kupujícího, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámeni má pouze deklaratorní
charakter.

7



12. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody v plné výši vzniklé porušením ustanovení smlouvy či zákona, na jehož
základě nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení vznikl, ani povinnost
prodávajícího řádně dodat zboží.

13. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujíciho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o více než 5 pracovních dnů;

b) nedodáni náhradního zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. VI. a X. této smlouvy;

c) postup prodávajícIho při dodáni zboží v rozporu s pokyny kupujícího;

d) prodlení prodávajíciho s dodáním zboží bez vad podle záručních podmínek dle ČI.
VI. a X. této smlouvy o vÍce než 5 pracovních dnů.

14. Kupující je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

" b) iňsoivenčnÍ návrh na prodávajícího byl zam itnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízení,

c) prodávajkí vstoupí do likvidace,
..

d) prodávající pozbyl oprávnění k plněni této smlouvy.

.
O těchto skutečnostech je prodávající povinen kupujícího neprodleně informovat.

15. Prodávajici je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajícich z této smlouvy po dobu delší 15
kalendářních dní.

16. Účinky každého odstoupení od smiouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Záruční lhůta

1. prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data řádného
předáni zboží kupujlcknu, pokud výrobce neposkytuje na zboží záruční dobu delší. Záruční
doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady, za které
odpovídá prodávajÍcÍ.

2. Záruční a pozáruční servis přistroje musí být zajištěn v České republice.

3. ProdávajÍcÍ je povinen kupujícímu poskytnout v písemné podobě podmínky údržby a
zacházení se zbožím, jejichž nedodrženi vyiučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční
lhůtě.

4. výskyt eventuálních záručních vad oznámí kupující prodávajÍcÍmu písemně spolu
s uplatňovanými reklamačnImi nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
Prodávající je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným
způsobem nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich doručení. Neučiní-li tak, má se za to,

8



že reklamaci uznává a dodání nového zboží případně odstranění vady provede nejpozději
ve lhůtě uvedené níže.

5. prodávajíci je povinen, dle uplatněného reklamačnIho nároku, dodat nové zboží, jako
náhradu za zboží vadné, nebo odstranit vadu zboží nejpozději do 10 pracovních dnů ode
dne uznání reklamace.

6. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného
zboží) nese prodávajÍcÍ.

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi
pověřených pracovníků.

2. Kontaktní osoby či pověření pracovníci, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni
' k poskytoůání součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke

sjednávání změn této smlouvy.
3. Sn¶uýnI strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu

údajů v záhlaví smlouvy.
4, prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. prodávajkí je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od koňce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení
poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

6. prodávajIci je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozicí střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

7. prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

8. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajídho ze dne 20. června
2018, která byla na základě zadávacího řízeni vybrána jako nejvýhodnější.

9. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

" 10. prodávajÍcÍ prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti
němu není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh
prodávajícIho zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčnIho řízeni.

9



J . """ . _ -ú,~~ =. · - . í f1ňř_ -mrmi'

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření oběma smluvními stranami a
účinnosti potom okamžikem svého zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv.

2. Tato smlouva je v rozsahu závazků uvedených v ČI. || odst. 2 uzavírána na dobu určitou, a
to do 31. 12. 2023.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží kupující a
jedno (l) prodávající. Tato smlouva může být změněna pouze oboustranně
odsouhlasenými vzestupně číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě. Nedílnou
součást této smlouvy tvoří i její přílohy (příloha č. 1 - Technické parametry FTIR
spektrometru; příloha č. 2 - krycí list).

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Přílohy: - příloha č. 1 - Technické parametry FTIR spektrometru
- příloha č. 2 - krycí list

V Praze dne .Lľ j; V Ústí nad Labem dn" - 2 -1'7- 2018

odboru SPrávZ majetku KŘP-U
POLICE CESKc .REPUBLIKY '
KRAJSKČ ŘEDITEL sň/i POLlClÉ
ÚSTECKÉHO KRAJE
POŠ"iCNNĹ SCHRÁNKA 179
401 79 ÚSTÍ NAD LABEM



W' -·

·'—

""""T "' '- .' ,' · ' ' ) T-, ,- F., i',. "· 'X "" ' ' ' '/,·Ľ c!
,::? 'i ' . . .. — (.J,..; ,:"-1 , .:

' .'.EE
F"" cm

.·".." T

,:,'

i Qý' Nicolet CZ s,r.o., Kiapáikova 2242/9, 149 00 Praha 4

:" á' '.,.,.,." °°o Společnost zapsána v OR v Praze, Oddíl C. vložka 80993
" ""i!j jÉ AUA lČ: 26422182, DIČ: CZ26422182
.'.. )i!ií!, i" NtcoLET CZ e"m?il: ., www.ntcoletcz. cz

%%,,,,,,,,g Tel./rax
,l

;..;":.)|l '\,"))')' )"

Příloha č. ľ K.upní smlouvy

"Íl' l)) TECHNICKÉ PRARAMETRY FTIR SPEKTROMETRU
"'JI 'Š) 1,

FTIR spektrometr Nicolet iS5 vČetně řídící jednotky
'Ii j," l " %:dČ&"g"""jícípyoelewcký.ddehor dtgs, Ge/kBr dělič paprsků optimalizovaný pro

vzduchem chlazený vysokointenzitní keramický zdroj infřačerveného záření EverG]o"M s
'"i' dlouhou životností

'|')!l|í
l . _

spektrální rozsah 7800-350 cm", spektrální rozlišení lepší než 0.5 cm"' (neapodizováno)
"l 'i,j ' ' - 'ozměry spekirometru Š x H x V = 350 x 280 x 260 mm, hmotnost méně než lOkg
;ji" - .i" ' - referenční laser solid-state Near-lR diodový, s řízením teploty

.,,.,,i: poměr signálu k šumu minimálně 35.000:1 peak-to-peak pro jednominutové měření při:"' rozlišení 4cm"l
automatické seřizování spektrometru před vlastníin měřením (např. korekce na teplotní

. "j'lj !" roztažnost materiálu děliče paprsků) - automatická justáž spektrometru Autotune

Šil, l !' - bezúdržbový Michelsonův modulátor
! - vnitřní inteligence systému s nepřetržitou dynamickou optimalizací optické lavice
!. (optňnalizace systému při každém scanu, tzn., že optická lavice FTJR spektrometru je,.J,{j
·- optimalizována na maximální energetickou propustnost záření každou sekundu - - dynamické"' '"ig" i"'

. .:.',,,·',;'i' !" nastavování optiky Dynamic Alignment).1 - dostatečně velký vzorkový prostor pro využíváuí standardního příslušenství od různýcb
i l výrobců

"::|i:i'ii :

- vzorkový prostor musí mít přístup ze tří stran pro vzorky velkých rozměrů (shorq, zepředu a. .:"·";'

:.:j ;j " zezadu)
: l i : - uzavřená a vysušovaná optika s možností profůkování suchým inertním plynein

i ""i 1!ň J':' - možnost uživatelské výměny okének vzorkového prostoru pro uzavření optiky pro využívání
.-Rzi ' Spektromeuu v interiéru (hygroskopická varianta KBr okénka) nebo v exteriéru

' .'i.:!!i ,:, . (nehydroskopická - mobilní varianta ZnSe okénka) - oba typy okének v cenč systému
'. . '·. FU.'Ĺ e. .

automatické nastavení metody při použití nástavce pro transmisní měření, který je součástí'""'"j'; l' nabízené sestavy

.- 'E' 'í-. - ovládání spektrometru přes standardní řídící PC s operačním systémem Windows
--' ·" .tí Ĺ':

j' komunikační rozhraní mezi přístrojem a PC je realizováno pomocí komunikačního protokolu
-- -·;-'"j {.' ·.'.""- ľ!'. . unlverzální sériové sběrnice (USB), komunikace mezi řídícím PC a FTIR spektrometrem

, -"· E Ž! realizována přímo USB kabelem
-L'

': &š ,:ř'It' - možnost ovládání Spektrometru bezdrátově pomocí WIFI
há

.". 'y É,. - náhled na infračavené spektrum v reálném čase (před vlastním měřením)
"'"% S možnost univerzálního použití nástavců v jiných ftir spektrometrech

.i, - možnost použití dlouhocestné plynové kyvety (optická dráha minimálně 5 metrů)
'"""i' " možnost rozšiření spektrometru o infřačervený mikroskop

L'

".';'zij i'

' -.---a

Ž-I 1". .·.2IĹJ.

'. .ŽŤ=Ě Z?
, " ;"'.A' ' O

0."i,; ii p
' ,.·.,.:jt

;".;.j; -'

a "" -; i: "",,É' ji .C® "$ré' Společnost Nicolet CZ S.ř.Q. je certifikovánadle normy ČSN EN ISO 9001:2016
"'"g l %wťéd :

3!7
.:'Ai í;-



=—. ..__.... ....

i"",::
-

,:," Nic<jet cz s !".O., Klapálkova 2242/9, 149 !)Q Praha 4

"': :" o Společnost zapsana v OR v Praze, Oddíl C, v|ozKa 80993:"' 'É", lC: 26422182, DIČ' CZ26422182
"9| : NhCOLEF' CZ e-mail. www n'coletcz.cz
'k? ,:. " ,s'" Tel./Fax:1'% n/c(j\e\c' '
j. i

·: ii)Ĺ1 I),,
- možnost měření bez vloženi vzorkovacího nástavce

:; - inožnost doplněni spektrometru o prachotěsný a voděodojný transportní kufr""Ž '1'· certifikace výrobce dle normy ISO 9001
: ceňifikace dodavatele dle nonny ISO 9001

,: i. " '"glické a české manuály
t ,: - možnost použití stávajícího příslušenství (tzn. příslušenství již používané na pracovišti cbemie

l '-::'),S_. , OKTE Ústí n. L.) tj. SPECTRA-TECH Inc. FTIR Nico1et Sampling Kit (Sampling kit od
i 'j . společnosti SpectraTech obsahující víceodrazový ATR nástavec, 30 stupňovou spekulárníi.' reflexi a nástavec pro měření difúzně reflexních spekter.)

.'" '" "., |,;! - držák samonosných solných tablet
: mož?ost doplnění, systému o jednoodrazový aTr nástavec s diamantovým krystalem pro

" . "' i ĺ ' analyzu pevných i kapalných vzorků ve střední infřačervené oblasti - nástavec s automatickou
l rekognoskací a nastavováním parametrů. Pro diamantový krystal nabízíme měřící spektrálni' '-,ú)';, l '- rozsah od 400 cm"'.

,'" )1, .' " Kompletní ovládací software OMNIC 9
.· ,'ill i!'- ' - uživatelsky příjemný ovládací, diagnostický a validační software. Možnost ovládání systému
- '·iii:ý '" pomocí menu, grafických ikon, horkých kláves a myši

l j"., ; ', - plná kompatibiljta s daty získanými na swším FTIR spektrometru Genesis (komerční i

uživatelské knihovny spekter, inhačervená spektra, databáze yýsledka kvantitativní metody,
,.-'.'i É '- automatizované postupy, apod.)

",'!l',j) " - diagnostický nástroj pro kontrolu zdroje IČ záření, laseru, napájení, detektoru a ekktroniky
- ',: lá spektrometrll dále pro PQ (performance qualification), nastavení termínů preventivní údržby -

',' ,',.:11," j;, zabudovaný diagnostický sofťware SPV'l- '-:: A

V ,r'" -":".'i"'iii :' " zařlzenljS vybaveno valldacn}T softw¶em umožnujícím automatizovanou konýolu ....-'ní !,' unkčnosti zařízení, přičemž uživatel ma niožnost provádět samostatně kontrolni měření na
dodaném interním certiňkovaném standardu

-"-'-í':Z," 1= - pokročilá ATR korekce - korekce y-ové, tak i x-ové osy ATR spektra (nezbytná fbnkce pro
' .:'"íii 'i, srovnávání inhačewených spekter naměřených ATR technikou se spektry naměřenými

""':'."1 Š standardními transmisními technikami)
!:N ;" - spektrálni matematika, práce s knihovnami Spekter - Search, správce knihoven Library

a-,-,'"É ' Manager
.'· Ž i:.;' ' ; mujtikomponentní vyhledávání v knihovnách umožňující analýzu směsí v jednom koku bez

: ' : íitii '" zásahu obsluhy (minimálně 4 složky)
menu příkazů Report pro tvorbu, zakládání a prohledáváni protokolů

"'""Ĺ'ěj é, - softwarová funkce QCheck pro ověření shody naměřeného spektra vůči jednomu či více
spektrům standardů. Možnost zvýšení citlivosti pro vysoce podobná Spektra
IR Spectral Interpretation - interpretační program infřačervených spekter

,ii, ' - program na separaci překrývajících se pásů
"' i'!! j;' " - digitální databáze organických sloučenin (specifikujte počet spekter v knihovně) - minimální

požadavek 9000 infřačervených spekter
příkladové knihovny s 1400 spekt'y

),';;g , i. - cloudového úložiště pro data získaná různými měřicími technikami o velikosti 10 GB. Toto

"'"Z.'j7i i Spoiečnost Niccdet CZ s.r.o. je certiSkována
t- L-Met '!1 JF dle normy ČSN EN ISO 9001:2016"0$,7 r ľ;' - C'" ' ' · -.·

Ĺ';iúž,
.

":"" ='"" 38



j,!.;. "" 1[t;"í.:'r;.,j: s:Ecrp
Nicolet CZ s.r O., Klapálkova 2242/9, 149 00 Praha 4

-",. Š) " %. q

c, .,,· ." o Společnost zapsaná v OR v Praze, Oadil C, VlOZka 80993
: ÁŮÁÁ :? lČ: 26422182, DIČ: CZ26422182

NICOLET CZ e-mail: vvww.nicoletcz.cz
. " É. %~,,,,,9 Tel./Fax:

,.Ĺ: l

,,

. gaS '-

ĺ.: í' úložiště umožňuje sdílení, prohlížení a úpravu měřících dat a to i z platforem jako jsou
f." f,,, :-" smaňphony a tablety. Takto uložená data jsou zabezpečena proti jejich zneužití pomocí

'; !" certifikované poskytovatele cloudových služeb - AWS

" i , " Interní a externí validace spektrometru podle normy ASTM 1421-99 při instalaci,
! příslušenství a software pro validaci systému Spektrotest (Spektrotest Plus Standard

it
:: po dobu l roku v ceně přístroje)
tĹĺ: Kalibrace spektrometru podie ČSN EN ISO/TEC 17025:2005. Včetně kopie osvědčení o

:Ž :,, akreditaci kaiibraČAí laboratoře vČetně rozsahu udělené akreditace a kopie osvědčení
osoby, která může tuto Činnost provádět, který je vystaven nezávislou společností nikoliv

g' i.'j výrobcem spektrometru.

m F" !' "" '
"ji"'

..!Š' "
%1. Ľ':

"i

, Datastanice Intel iS s l?řís]ušenstyim dle popisu (ovládáni. spektrometru přes s,:ndardní řídící PC s
l i!'Š,, !." operačním 8ystémem Windows 10, USB komunikace, monitor - podrobná spéci ikace v bodě 6.)

. J ',: ':': OMNIC Specta specializovaný program na správu všech spektrálních souborů na PC, tvorba
virtuálních knihoven z vašich spektrálních dat, procesní trasa (jakákoliv úprava spekter je vždy vratná),

! jit" :' atd. Identifikace čistých látek a směsí (identifikace vícesložkových směsí) - multikomponenw'
E- :',í; vyhledávání v knihovnách umožňující analýzu směsí v jednom kroku bez zásahu obsluhy.

l 4';
' ý:, ii!', Využívání identických souborů (knihoven spekter) pro základní spektroskopický i specializovmý

e:, pro¥ram s fůnkcenii uvedenými výšel..,l S' .', - Digitální databáze infračervených spekter organických a anorganických látek (Aldrich 9183 HR
; ,tj í: IČ spekter)

I';' i:,

.,,l, , ji Praze dne 20. 6. 2018
':'

'."": :::;,j jl, ,i
ŕ""
!

'",'ji;'{#- i'
;"'

'i,

'"",'y' ':]
í"' 'Ĺ:: C® SpokčnostNicolet CZsm.jecerti'ikována

i: ,,m,,3 dle normy ČSN EN ISO 9001:2016i ,É, "=



- 5 "'?Z{ ,U

....- -......_. -. ..... . ..... .. . - _ -. - --..- -= ': --.
,· -;:"· '·'.:.- """."" ·' " ··" ' . ':; -' .'.":··-.;.., :"" =S== '~ - '*~- · =",';' '"-'-7 r' 'lá "" "; .' " ĹĹ! ';i " "Z ': ", .. ' ' ŕ : .: _ &._= G . ' ' " - " k:.. .,~:' :"; "' :"' "' ~, 'M ¥"~ ~·~ .· n

zú~
E" :"" " r

".m" "="= l , .·7=. Š=~ ' ' -:. ', ·:: '", :" ·' " 7
Z' ~~ ~=

KRYCÍ LIST
k veřejné zakázace malého rozsahu: "Nákup infračerveného spektrometrl|"

.
Produkt Název natdzeriého produktu PoCet Cena/ks bez DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH

. . .. ' ""l"" ""'"" " " ' " 'KFTIR spektrometr dle techničke spec|flkace FTJR spektrometr Nicolet ís5 1 Ks 695 000 KČ 695 000 KČ 840 950 KČ
. zadavatele

··. .. ,

Termín dodáni v kalendářních dnech

Nejdéle do 30. září 2018
(Od podpisu kupní smlouvy)

V Praze dne 20. 6. 2018 ,i'e,' ,

·-:

datum,
. ..RNDr. ján Pásztor, jednatel .

Š'
Uchazeč svým podpisem stvrzuje, že nabízený produkt plně souhlasí s technickou specifikaci veřejné zakázky a dalšími podmínkami veřejné zakázky.

ä

L .

.. ..

"- '..;'-."-'-::'. ";-: .'.'. .' .. " .".

. :-Lu ," ·., ,· ,·· ,m " ' Ť " '—~ ' ' 'l


